г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

зI.Iс.202з Ns 646-П

_lг '1

о внесении изменеЕий в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области о"r 27.|2,2021
Jф б60-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
27.|2.2021 Ns 660-П <О региона,rьном государственном жилищном контроле
(надзоре)> следующие изменения :

1,1, В Положении о региональном государственном жилищном контроле
(надзоре), утвержденном постановлением (далее - Положение):

- в разделе 1:

в пункте 1.2:
в абзаце первом после слов (энергетической эффективности,)) дополнить

словами (законодательством о газоснабжении в Российской Федерации);
дополнить абзацем тринадцатым след}.ющего содержания :

(- требованиЙ к безопасноЙ эксплуатации и техническому обслуживанию
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также
требованиЙ к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартир-
ном доме веIIтиляционных и дымовых канzl,чов.>;

в пункте 1.7:
в абзаце первом после слов (энергетической эффективности)) дополнить

словами (, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации>;
в абзаце седьмом слова (деятельность организаций> заменить словами

((деятельность специЕLпизированных организаций>;
дополнить абзацем восьмым след}aющего содержания:
(- деятельность организаций, осуществляющих деятельность по проверке

состояниlI и функционирования дымовых и вентиляционных каналов, их очист-
ке и ремонту;);

- пункт 7.4 раздела 7 признать утратившим силу.
1.2. В абзаце первом приложения к Положению после слов (энергетиче-

ской эффективности)) дополнить словами (, законодательством о газоснабже-
нии в Российской Федерации>.

сf
Ф
cn
о
Lг)
G

I

2

1.3. В ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных по-
ка:}ателях регионЕшьного государственного жилищного контроля (надзора),

утвержденньж постановлением, после слов (энергетической эффективности>
дополнить словами (, законодательством о газоснабжении в Российской Феде-

рации>.
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального огryбликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

Улравленле

дOхуIентациOlJного

00флеченIя
и 1(0нтроля,

оа эlv

оа
а т о ра 4

t

о

о